

## Årsmelding for Bygdetunets Venner, Tylldalen Bygdetun 1979

Styret i året: Gert Eggen, formann, Bernh. Hogstad, nestformann, Arne Kr. Horten kasserer og fylkesvalgt, Anne Skrivervik sekretær og kommunevalgt og Irma Moen styremedlem.

Varamenn: fra fylket Ragnhild Øverby, fra kommunen Olav H. Røe og fra foreningen Kari Johanne Lund og Gerd Olsberg.

Foreningen har dette året hatt 59 medlemmer.

Det er i året behandlet 20 saker delt på tre møter. På ett av møtene der tomtesaken ved Tronshall ble drøftet, deltok fylkeskultursjef Svein-Erik Jensen, Per Hvamstad og grunneierne. Resultatet av dette møtet viste at det er svært motstridende meninger i denne saken, og at det er uklart hva det er behov for av areal i tilknytning til Tronshall.

### **Besøkende i tunet:**

var i sommer i underkant av 200, som da er litt mindre enn før. Olsokhelga hadde 600 besøkende.

### **Vedlikehold:**

I tunet er det i år utført kun det vanlige av vedlikehold. Kverna og dammen er justert og forbedret litt.

Tronshall har fått helt nytt elektrisk anlegg i første høgda. Nå da det elektriske i andre høgda er frakoblet, skulle dette være langt mere betryggende for brannfaren.

Tomta ved Tronshall er oppfylt og gruset, og ny flaggstang er kommet på plass.

### **Nyanlegg:**

Badstua i Gjelta er i sommer restaurert. Denne var i en heller dårlig forfatning, og det var mye av vegger og tak som måtte skiftes ut.

Men ettersom den er av de få som er att i bygda, og med sin fine beliggenhet så vil den bli en fin tilvekst til samlingen.

### **Nye gjenstander:**

Tilvekstprotokollen viser i år 26 nye gjenstander. Av disse er det en del jordbruksredskap og da ting som krever mye plass. Det er kommet flere gjenstander som er fra gruvedrifta på sørøst sida av Tron.

Ellers kan nevnes en vevstol med mye tilbehør som er gitt av Nedre Moen.

### **Av gamle fotografier**

samles og registreres det stadig flere, og til nå er en kommet opp i omlag 500 bilder.

### **Tilstelninger:**

Den 16. juni var det nyinnvielse av Tronshall. Kvelden samlet fullt hus, og det var forsøkt med underholdning som var i likhet med det som engang var tradisjonen her. Tradisjonen tro, så startet kvelden med forsinkelser, kunne en lese i avisa etterpå.

### **Olsokhelga**

var i år en bra dag for tunet.

Her var messe ved Vigestad, olsokspel, matsalg, litt å se av håndverk, karding, spinning, vev og søm. Likeså jønnbrødsteking som hvert år er like gjevt for de besøkende.

Odin Kotte i kirkestua og Tore B. Øverby i Østerdalsstua samlet mange tilhørere som fikk høre mye om Tyllaldsbygda og dens gamle prestegard.

Tross fine værdager var besøket i år en del mindre enn før.

### **Nyanskaffelser:**

Det er i år innkjøpt en del kaffekopper, kjeler m.m. til kjøkkenet i Tronshall.

Av Tynset kommune har en fått et brannsikkert arkivskap. Likeså er fire stykker brannslukningsapparater en gave dette året, men dette er da en gave som en håper det aldri blir bruk for.

### **På et målføre og stadnamnseminar**

på Folldal i høst deltok Magne Eggen fra Tyllidalen.

### **Vevstua**

i Tronshall er i gang på andre året, og søkningen er fortsatt stor.

Foreningen har vel hatt et vanlig bra arbeidsår. En skuffelse er tregheten med tomtesaken ved Tronshall, for her er det ikke så mye å få utrettet slik stillingen er i dag.